No.2485
4月 03日例会 プログラム 「玉野市の母子保健活動について」 玉野市役所 保健福祉部

健康増進課 健康推進係 係長 萩原 雅子様

4月 10日例会 プログラム 「医療とAI」 三宅 一昌君

4月 03日のメニュー 海廊カレーとサラダ

前回（3 月 27 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 30名 出席者数 21名 欠席者数 9名 出席率 70.00％ 前回補正率 83.33%

前回補正者 東川君、三谷君、籔内君、山田(耕)君

欠 席 者 東川君、井上君、川口君、小林君、三宅(照)君、島田君、谷口君、籔内君、武下君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん例会出席ご苦労様です。

先ず、例の「方舟」ですが作家の佐藤史仁氏の撤去処分に対する同意書と、先週例会で皆さんの同意をいた

だきましたので同意書を22日(金)に備前県民局宇野港管理事務所 本多宏之氏に届けました。その直後、内蔵

されていました「社」を本多氏が自ら事務局まで届けて下さいまして、本多氏は私は「神道」なので祝詞をあ

げておきましたので安心して下さい、とおっしゃいました。現在事務局にて保管しております。翌23日(土)に

産業振興ビルに行きますと、もう「方舟」は撤去されていました。

今週の話題ですが3月21日、米大リーグのイチロー外野手が引退しました。日本で9年間、米大リーグで18

年、選手寿命が短い野球選手で28年目は凄いことです。その間の記録はご存知の通りであります。世界一の選

手だと思います。マリナーズはイチロー選手を役職員にすると発表。

大相撲の関脇貴景勝が今場所10勝 5敗で二桁勝利を挙げたので大関に昇進確定。

小林陵侑選手(22歳)がスキーのジャンプ男子で今シーズン13勝をあげ日本人初のワールドカップ総合優勝。

日本の若いアスリートは凄いですね。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、①2019年 4月のロータリーレートは、1ドル＝110円と本部より連絡がありまし

たのでお知らせ致します。②2019-20年度クラブ役員登録のお知らせが届いております。③ロータリーの友

「広報用グッズ」情報提供についてのお願いが届いております。

・ 米山梅吉記念館より、①春季例祭のご案内が届いております。②賛助会入会・全国一人100円募金運動のお

願いが届いております。③館報・米山梅吉記念館創立50周年記念式典開催のご案内・米山梅吉ものがたり

購入のご案内が届いておりますので掲示板にてご確認をお願いいたします。

・ 山陽新聞社より、「阪神－楽天」6/18観戦招待のお願いが届いております。

・ 4月より例会会場が瀬戸内温泉たまの湯に変わります。

・ 事務局携帯が井上に変わりましたので登録をお願いいたします。090-7126-9424

委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（藤原委員長）より、5/19(日)家族旅行の案内がありました。桂浜＆坂本龍馬記念館見学

とカツオの藁焼き体験ツアーです。出欠の返信を4/24(水)までにお願いします。

スマイル・ボックス

・ 三谷君－①三井E＆Sようこそいらっしゃいました。②前回休み。

・ 中谷君－みな様レストランご利用ありがとうございました。

・ 西岡君－①日本特殊炉材 今井様2週続けてありがとうございます。②中谷さん先週はありがとうございま

した。③富永さん先日はありがとうございました。④下の息子が小学校を卒業しました。4月から兄弟そろ

って中学生です。

・ 富永君－孫が医学部に入学することとなりました。

・ 安江君－プログラム、DVDですませます。スイマセン。

< ２ >

・ 山田(耕)君－①中谷社長、東京では本当にお世話になりました。奥様にもよろしくお伝え下さい。②先週お

休みしました。

プ ロ グ ラ ム 「三井E＆Sマシナリー・玉野機械工場」 安江 義輔君

	No.2485